de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa VIVA FARMACEUTICA SA
(vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (VIL-
DAGLIPTINA 50 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG -
COMPRIMIDO REVESTIDO).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 62.520,64 (sessenta e dois mil
quinhentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 300/2023.
PROCESSO Nº SEI-080017/005772/2020.

Id: 2510719

[...]

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa JRG DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (ALEN-
DRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO).
VALOR TOTAL: R$ 3.419,28 (três mil quatrocentos e dezenove reais
e vinte e oito centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 298/2023.
PROCESSO Nº SEI-080017/000652/2020.
I N S T R U M E N TO :

[...]

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa VIVA FARMACEUTICA SA
(vencedora do item 02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (CLO-
NIXINATO DE LISINA 125 MG COMPRIMIDO REVESTIDO).
VALOR TOTAL: R$ 3.903,36 (três mil novecentos e três reais e trinta
e seis centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 298/2023.
PROCESSO Nº SEI-080017/000652/2020.
I N S T R U M E N TO :

[...]

de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa BRAXTER HOSPITALAR
LTDA (vencedora dos itens 03 e 04).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (CLO-
RIDRATO DE TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO REVESTIDO e GLI-
BENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO).
VALOR TOTAL: R$ 11.702,40 (onze mil setecentos e dois reais e
quarenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 298/2023.
PROCESSO Nº SEI-080017/000652/2020.

Id: 2510720

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

[...]

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa Farmace - Indústria Qui-
mico-Farmaceutica Cearense Ltda (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (Para-
cetamol 200 Mg/Ml - Solução Oral -15 ML).
VALOR TOTAL: R$ 91.130,20 (noventa e um mil cento e trinta reais
e vinte centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 254/2023.
PROCESSO Nº SEI-080001/029678/2022.
I N S T R U M E N TO :

[...]

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa J F Farma Distribuidora de
Produtos Farmaceuticos Ltda (vencedora do item 02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (Para-
cetamol 500 MG).
VALOR TOTAL: R$ 63.239,60 (sessenta e três mil duzentos e trinta e
nove reais e sessenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 254/2023.
PROCESSO Nº SEI-080001/029678/2022.

Id: 2510721

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE